atque etiam inficiatur. Verba hic pariter sunt, quemadmodum in quavis alia inani Quaestione, de Libro ignominia notato, ac de homine mendacii convicto: atamen si diligens, atque exacta inquisitio agenda esse illius, qui alterum notavit, & diffamavit alterum, deprehenderetur, alium neminem esse præter hunc unum artis equestris profectorem eximium, qui universi spectabilis Tribunalis honoris nomine formidandam sententiam pronunciat. Non tamen universus honeste Republicæ Areopagus mallet, opinor, viro huic honesto auctoritatem impertiri iudicium ferendi omnium nomine, postquam nobilis viri hausisset notiones ex simplicibus eius præclari libri lectione.

Quocirca postrema quoque præsentium Quaestionum extra equestrum rem est susceptumque jam, quomodocumque sit onus; cum eo intrusa fuerit, animo perstringendi denuo Vindiciarum librum, eodemque nuper reiecto consilio. Liber ille, (negare amplius non licet) liber, inquam, ille valde iis est cordi, qui eum tantopere commendaverunt illustri huic viro, ut pote a secretis eorumdem. Ubi quis dolet, ibi sapissime & mentem habet: verum sicuti morbum huiusmodi plane ignorat scribens, ita ejus non debet esse aliis medicinam parare. Ad quos iure spectat, iis concedendum est respondendi munus, aut illis quidem, qui se in injuria læsitos esse queruntur.

Dicitur, respondisse illos Responso ad Librum in duodecim animadversiones, inscriptum Vindictæ &c. Examine Theologico, cum aliis Ephemericibus epistolariis: at D. Fatimelli, præstantissimus in Urbe Procurator Eminentissimi Tournonii, suo postremo celeberrimo Libro, paucis abhinc diebus in lucem edito furtim fidenter, idque coram omnibus negat. Aperta hæc negatio admodum strenue confirmatur a notissimis paratissimo Libelli Auctore, cui titulus: Ad amicum Epistola, consensus generale responsum &c., a tot eximii Praesulibus roboratur, spectabili eorumdem auctoritate, ac præsertim Cononensis Episcopi Declarationibus adversum quædam facta, in quibus nedum primas ferebat, sed appellabatur etiam testis illis in libellis istis: atque cum primis rata habetur in duobus N. D. Brevibus ad Sinarum Imperatorem, & ad Lutranæ Regem, que sola falsitatis, atque calumnie convincendo satis sunt omnes illos in vulgus editos libellos, qui alio non spectant, nisi ad captiose persuadendum, suo Decreto Cardinalis de Tournon haud rectum tulisse iudicium, immo aliter statuisse, ac fuerit a Papa statutum: cum e contrario declaret Sanctitas Sua in prælegatis Brevibus Postridie Kalendas Martii 1709. nihil profus pro suo ingenio Cardinale egisse; sed quicquid ejus continetur Decreto, convenire maxime a Sanctitate Sua deservitè pronunciatas 12. Kalendas Decembris 1704. post diuturnum, maturum, ac diligentissimum examen: suoque Decreto aliud nihil perfectisse, quam Evangelicis Ministris promulgare Sanctæ Sedis placita, que ipsi Sanctitas Sua patefecerat, atque commiserat. Tandem in promptu jam habet Sorbonicus Doctor admirabiles Vindiciarum illarum vindicias, ut primum tot inter solutaram chartarum fasciculos una tantum occurrat quæ appellari iure possit verum Responsum. Non tamen (ut ad Quaestiones accedamus) PP. Jesuitis videbitur, homines de tot calumniarum veritate certiores facere. Opus jam non est hominibus certiores fieri de his: tot jam certiores facti plane sunt libris, atque in primis Sedis Apostolicæ iudicio. Quæ hic exhibentur veluti calumnie, & accusationes in Societatem constare in Vindiciarum Libro, non sunt calumnie, non sunt accusationes, veritate non sunt; nec sunt refutate; nam si exhibentur, nunnulla Edita fuisse confutata; respon-